
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES 

 
 

1 de 2 
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES 

Rua Capitão Bley, n.º 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000 
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br 

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104 

EDITAL N.º 03/2022 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 15/2022 

ENCERRAMENTO DO PROCESSO 

 
 

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo 

Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021: 

 

 

CONSIDERANDO que após o período de 07/11/2022 a 09/12/2022 não houveram candidatos 

inscritos para a função pública de MÉDICO ESF no Processo Seletivo Simplificado n.º 

15/2022; 

 

CONSIDERANDO o ofício OF/SEMUS/Nº 0678/2022, no qual a Secretaria Municipal de Saúde 

solicita o encerramento do processo; 

 

RESOLVE: 

 

1. Encerrar o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 15/2022, manejado para 

CONTRATAÇÃO IMEDIATA EM REGIME DE CARÁTER TEMPORÁRIO, E FORMAÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA, OBJETIVANDO O PREENCHIMENTO DA FUNÇÃO PÚBLICA DE 

MÉDICO ESF. 

 

Rio Novo do Sul/ES, 22 de Dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA 
Presidente da Comissão 

 
 
 

 
CLAUDIANE LOUZADA WETLER                                     DAYANI MARTINS OINHOS 

                    Membro da Comissão                                                   Membro da Comissão 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES 

 
 

2 de 2 
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES 

Rua Capitão Bley, n.º 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000 
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br 

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104 

  
 
 

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 15/2022 

EDITAL N.º 03/2022 
 
 
 

 
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 

 

 


